КАРАР                                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «02» август 2013 й.                                       №11/2                       «02» августа 2013 г.
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях», утвержденный постановление главы сельского поселения Кебячевский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан №21 от 27.06.2012 г.

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с нормами действующего законодательства,  согласно Федерального закона  от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях», утвержденный постановлением главы сельского поселения Кебячевский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан №21 от 27.06.2012 г.:

1 п. 2.8 исключить

2.  п.5.5 изложить в новой редакции

 « Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий государственную услугу, либо в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего  муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего  муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации»

3. добавить п 5.6

 «По результатам рассмотрения обращения на действия (бездействие) и решения, осуществляемые (принимаемые) в ходе предоставления муниципальной услуги, вышестоящее должностное лицо, Глава сельского поселения Кебячевский сельсовет:-признает правомерными действия (бездействие) и решения при предоставлении муниципальной услуги;-признает действия (бездействие) и решения неправомерными и определяет меры, которые должны быть приняты с целью устранения допущенных нарушений» изложить в следующей редакции «.  По результатам рассмотрения жалобы орган,  предоставляющий муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом,  предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.

 В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

Глава сельского поселения                                                  Ф.Ф.Мулюков

PAGE
2